
 

PRAVIDLA COSPLAY SOUTĚŽE  
 

Přihlašování:  

● Přihlašování probíhá online pomocí formuláře (odkaz), v případě volných míst také v 

pátek na místě pomocí tištěného formuláře (k dostání na recepci) do 21:00.  

● Přihlásit se mohou jak jednotlivci, tak skupiny (max. 3 osoby). 

● Cosplaye skupin musí pocházet ze stejného zdroje (stejný film, seriál, hra). 

● Skupiny se přihlašují dohromady přes jeden přihlašovací formulář, kam uvedou 

jména, kontakty a cosplayované postavy VŠECH členů skupiny. 

● Minimální věková hranice pro přihlášení do soutěže je 15 let; soutěžící pod věkovou 

hranicí 18 let musí doložit k přihlášce souhlas zákonného zástupce (ke stažení na 

WHOCON webu). 

● Odesláním přihlašovacího formuláře soutěžící souhlasí s pravidly akce a Cosplay 

soutěže a s použitím fotografií a videí v rámci propagace WHOCONu. 

● Pokud se z jakéhokoliv důvodu není přihlášený soutěžící schopen zúčastnit soutěže, 

je nutné, aby se nejpozději do dvou hodin před začátkem soutěže omluvil (emailem 

na jana.sodkova@whocon.cz). 

 

Kostým:  

● Nejsou povoleny postavy smyšlené vlastní nebo generické (trpaslík z WOW, Rogue z 

DnD…). 

● Kostým nesmí být pohoršující (obsahující symboly nenávisti, sestávající pouze ze 

spodního prádla apod.). 

● Zbraně, jsou-li nedílnou součástí kostýmu, nesmí být “funkční” (airsoft zbraně pouze 

bez baterií, bodné a sečné zbraně pouze z měkkých materiálů – latex, pěna…).  

● Jsou povoleny kostýmy neoficiálních designů postav (polidštěná verze zvířecích 

charakterů apod.), jsou-li své předloze dostatečně vizuálně blízké.  

● Výrobcem kostýmu, nebo alespoň jeho větší části, musí být sám soutěžící. Nejsou 

povoleny kostýmy kupované na internetu.  

● Soutěžící musí být schopen se v kostýmu bezpečně pohybovat i v užších prostorech. 

 

Vystoupení:  

● Soutěžící mohou mít předem naplánovanou scénku, která ovšem nesmí zabrat déle 

než tři minuty. Jakýkoli zvukový podklad je nutné včas zaslat organizátorům 

(jana.sodkova@whocon.cz). 

● V případě, že si soutěžící nepřichystá vlastní scénku, proběhne krátký rozhovor s 

moderátorem. 

● Vystoupení nesmí obsahovat žádné vulgární nebo sexuálně podbízivé chování.  

● Kulisy jsou povoleny pouze v minimálním množství. Prostor a čas jsou omezeny, 

příprava a úklid kulis nesmí zabrat déle než 30 vteřin.  

● Vystoupení je zvlášť hodnoceno porotou a publikem. 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfXRQXedMT-vD4TT7cghlTs4aCx7h0ZrA6QNO7_Ft3vi03nlQ/viewform?usp=pp_url
mailto:jana.sodkova@whocon.cz
mailto:jana.sodkova@whocon.cz

